
 
 

Tilleggsoppgaver kapittel 4 
 

Tilleggsoppgave T-4.1  
Camilla Berg har blant annet disse bilagene i september. Hun har kassekredittkonto i banken. 

     



2.9. Kvittering bankkort

Kjøpt papir til skriveren kr 260

+ 25 % merverdiavgift kr 65

kr 325

3.9. Kopi av faktura til Stein Larsen

Varer per 10 dager kr 6 300

+ 25 % merverdiavgift kr 1 575

kr 7 875

10.9. Faktura fra AS Arco

Varer per 15 dager kr 10 800

+ 25 % merverdiavgift kr 2 700

kr 13 500

13.9. Mottatt nettgiro

Mottatt fra Stein Larsen kr ?

15.9. Kvittering nettgiro

Betalt strøm kr 3 300

+ 25 % merverdiavgift kr 825

kr 4 125

17.9. Kopi av faktura til Anne Strand

Varer per 15 dager kr 9 400

+ 25 % merverdiavgift kr 2 350

kr 11 750

25.9. Kvittering nettgiro

Betalt til AS Arco kr ?

27.9. Faktura fra Kontorhuset AS

Kjøpt kontormøbler per 15 dager kr 21 400

+ 25 % merverdiavgift kr 5 350

kr 26 750

30.9. Salgssammendrag for september

Betalt med bankkort kr 29 500

Betalt med kontanter kr 13 800

Sum med 25 % merverdiavgift kr 43 300

30.9. Kvittering fra banken

Satt inn på brukskontoen kr 10 000

30.9. Internt bilag

Overført utgående mva. til oppgjørskonto kr ?  
 

 

Registrer bilagene i september. Første bilagsnummer er 757. 

 



Tilleggsoppgave T-4.2 
 

Oppstillingen nedenfor viser inngående balanse på konto 2740 Oppgjørskonto mva. og 

summene av alle posteringene som er foretatt på merverdiavgiftskontoene i januar og februar 

2014. 

 

  
2700 

 Utgående mva. 

2710  

Inngående mva. 

2740 

 Oppgjørskonto mva.  

IB 01.01. 2014           44 000  

Posteringer januar   80 000 55 000        

Posteringer februar   85 000 65 000   44 000    

Overført 28.02 165 000         165 000  

Overført 28.02       120 000 120 000    

 Posteringer mars              

 Postering 10.04              

 Posteringer april              

 Overført 30.04              

 Overført 30.04              
 

 

a) Forklar de fire beløpene som er postert på konto 2740 Oppgjørskonto mva. 

 

b) Poster følgende som skjer i annen avgiftstermin: 

1. I mars ble det registrert inngående avgift kr. 57 000 og utgående avgift   

kr. 84 000 

2. Den 10.04 betalte bedriften skyldig avgift for 1. termin 

3. I april ble det registrert inngående avgift kr. 70 000 og utgående avgift kr. 80 000. 

4. Den 30.04. overførte bedriften utgående mva. til oppgjørskontoen for mva. 

5. Den 30.04. overførte bedriften inngående mva. til oppgjørskontoen for mva. 

 

c) Hva skylder bedriften i mva for annen termin? 

 

d) Hva er fristen for å innbetale dette beløpet?   

 

 

 

 

 

 



Tilleggsoppgave T-4.3 
 

Fra regnskapet til Berit Kristiansen, Åndalsnes, henter vi denne kontoen. Fyll inn manglende 

tekst og beløp på kontoen. 

 

Bilag

nr. Dato Tekst

01.01. ? 17 000

151 10.02. ? ?

173 28.02. ? 54 500

173 28.02. ? 87 600

2740

Oppgjørskonto mva.

 
 

 

 

Tilleggsoppgave T-4. 4 (utdrag fra eksamensoppgave 23.05. 2013) 

 

Hugo Olsen er skomakermester og driver forretningen Godsko Olsen. Per 30.11. 2012 har han 

disse saldolistene for kunder og leverandører: 

 

Saldoliste kunder   

15001 Skoselgeren AS, faktura 45 per 02.12. 2012 - 2 % rabatt 20 000 

15002 Danseloftet AS, faktura 42 per 08.12. 2012  15 000 

    35 000 

Saldoliste leverandører   

24001 Jacobs Import AS faktura 54 per 08.12.2012 49 000 

    49 000 

 

Du skal registrere disse forretningstilfellene i desember 2012: 

 

02.12. Bankkvittering (bilag 200) 

 Mottatt betaling for faktura 45 fra Skoselgeren AS    ? 

 2 % kontantrabatt        ? 

          

 

05.12. Faktura nr. 63 fra Marc-Jacobs import AS (bilag 203) 

 Diverse sko        180 000 

 25 % mva.          45 000 

 Per 10 dager        225 000 

 

 

08.12.  Kreditnota 12, Marc-Jacobs import AS (bilag 205) 

 Tilbakesendt feilsendte sko, gjelder faktura 63 av 05.12    25 000 

 25 % mva.            6 250 

            31 250 

      

08.12. Bankkvittering (bilag 206) 

 Mottatt betaling for faktura 42 per 08.12. fra Danseloftet AS  ? 



 

 

15.12. Bankkvittering (bilag 208) 

 Betalt faktura 63 per 15.12 med fradrag av kreditnota 12.   ? 

 

 

18.12. Kopi av faktura 47 til Danseloftet AS (bilag 209) 

 Diverse reparasjoner av sko          8 000 

 25 % mva.            2 000 

 Per 30 dager          10 000 

 

 

 

 

Tilleggsoppgave T-4.5 Rabatter 
 

For firmaet Jensine Jensen skal du postere en del av forretningstilfellene i mars 2014. Du får 

bruk for disse kontoene: 

15001  Ingeborg Lund  2380 Kassekreditt 

24001  Lars Eikenes   3000 Avgiftspliktig varesalg 

2700  Utgående merverdiavgift 4300 Varekjøp 

2710  Inngående merverdiavgift  

       

 

10.03 Kopi av faktura til Ingeborg Lund, Rørvik 

 

 Varer per 10 dager – 2 % rabatt     kr      10 400 

 + 25 % merverdiavgift     kr 2 600 

         kr      13 000   

 

12.03   Faktura fra Lars Eikenes, Nordvik 

  

 Varer per kontant – 3%     kr      25 000 

 + 25 % merverdiavgift     kr        6 250 

         kr      31 250 

  

13.03 Bankkvittering. Overført til Lars Eikenes   kr     31 250 

    - 3 % rabatt (medregnet mva kr 188)    kr          938 

         kr     30 312 

 

20.03   Overført til vår kassekredittkonto 

 Mottatt fra Ingeborg Lund     kr      13 000 

 - 2 % rabatt (medregnet mva kr 52)    kr           260 

                    kr       12 740 

 

 

 

 

 



Tilleggsoppgave T-4.6 

 
Firmaet Astrid Lunås avslutter regnskapet annenhver måned. Ved utløpet av perioden blir inn- 

og utgående merverdiavgift overført til konto 2740 Oppgjørskonto merverdiavgift. Den 

foreløpige råbalansen for januar og februar 2014 viser blant annet: 

 

Kontonr. Konto Debet Kredit

2700 Utgående merverdiavgift 935 67 460

2710 Inngående merverdiavgift 48 500 400

2740 Oppgjørskonto merverdiavgift 15 225 15 225  
 

 

a) Forklar beløpet kr 935 til debet på konto 2700. 

b) Forklar beløpet kr 400 til kredit på konto 2710. 

c) Forklar beløpet kr 15 225 til debet og til kredit på konto 2740. 

d) Foreta alle posteringene i forbindelse med avgiftsoppgjøret for 1. termin 2014. 

e) Hvor mye skal firmaet betale i avgift for 1. termin? Vis utregningen. 

 

 


